



## راه زائران را در «ایوان» هموار کنید

کم‌کم باید شاهد حضور زائران ارربعین در مسیرهای منتهی به کرپلای معلی باشیم. بر همین اساس جاده‌هایی که به سمت مرزهای غربی می‌روند هر روز شلوغ‌تر می‌شوند و بر همین اساس تأمین امکانات و رفیع مشکلات باید در اولویت کارها باشد. «ایوان» از مسیرهای اصلی ترده زائران ارربعین به شمار می‌رود به همین جهت حذف نقاط حادثه خیز در جاده‌های این شهرستان نیازمند رسیدگی، نظارت و تأمین اعتبار برای انجام امور است. محور کله چوب– ساتیان همچنین چهار خطه کردن مسیر حاجی حاضر به گرده قلاچه، بهساززی و حذف نقاط حادثه خیز مسیر زرنه به سومار از جمله پروژه‌های ایوان است که نیازمند توجه هستند. هر چه هست، روزشمار ارربعین حسینی شروع شده‌و این موضوع ضرورت تسریع و تکمیل در اجرای برخی پروژه‌ها را دوچندان می‌کند.

■ ■ ■

شهرستان ایوان از مسیرهای اصلی تردد زائران ارربعین به شمار می‌رود به همین جهت حذف نقاط حادثه خیز در جاده‌های این شهرستان نیازمند رسیدگی، نظارت و تأمین اعتبار برای انجام امور است. طی سال‌های اخیر و برای رسیدن زائران ارربعین سه مرزهای غربی ایران برای خروج و حرکت به سمت کربلا چندین مسیر بیش از بقیه بار جابه‌جایی‌ها را بر دوش کشیده‌اند که ایوان به عنوان یکی از مسیرهای اصلی رفت و آمده مورد توجه بوده است. با این حال برای کاهش تصادفات رانندگی در محورهای ارتباطی این شهرستان باید نقاط حادثه‌ساز آن رفع و میزان امنیت در جاده‌ها بالا برود. زائرانی که در سال‌های گذشته از این شهرستان عبور کرده‌اند خوب می‌دانند که وجود پنج‌حای خطرناک و غیر ایمن در جاده‌های ارتباطی شهرستان ایوان از جمله محور کله چوب– ساتیان به عنوان عامل اصلی بروز تصادفات رانندگی شناخته می‌شود. بی‌توجهی به این نقاط و بروز مشکلات و حوادث ناگواری که خسارات جانی و مالی فراوانی به همراه داشته حالا بهساززی این جاده ارتباطی که مدت چهار سال است به طول انجامیده به پایان برسد تا آرامش در این مسیر حاکم شود. ناگفته نماند، کمبود اعتبارات از مهم‌ترین موانع پیشرفت در طرح‌های جاده‌ای شهرستان ایوان محسوب می‌شود که بر اساس شاخص‌های موجود اعتبارات در نظر گرفته شده نسبت به نیازمندی‌های جاده‌ها در کمترین سطح قرار دارد. ■ **راندندگان و لمس روزانه حوادث**

صدای مشکلات را باید از گلوی رانندگانی شنید که هر بار جان خود را در دست می‌گیرند تا از ایوان بگذرند. کسانی که به واسطه شغلشان هر روز می‌بینند پنج‌حای حادثه خیز در محور کله‌چوب تا ساتیان هنوز حذف نشده و طرح‌های راهسازی در این مسیر آنگذر آهسته پیش می‌روند که در طول یکسال حتی یک کیلومتر از راه تکمیل نشده است. به گفته محلی‌ها بهساززی مسیر کله‌چوب– ساتیان در سال ۹۷ شروع شد اما با گذشت چهار سال همچنان رها مانده و به همین خاطر این مسیر حادثه‌خیز باعث تصادفات بیش از حد و منجر به فوت شده است. با این تفاسیر آنچه مهم است اینکه، غیرایمن بودن راه‌های مواصلاتی ایوان تا توئسل قلاچه در استانه ارربعین می‌تواند خطرات تصادفات احتمالی در این محور را به شدت بالا ببرد.

این جاده دارای عرض کم و پنج‌حای خطرناک است که باعث از دست دادن کنترل خودروها می‌شود. تاکنون سالی وجود نداشته که تصادف منجر به فوت در این محور ثبت نشود. البته روز گذشته وقتی استاندار ایلام نیز برای بازدید از محوره‌ای ارتباطی شهرستان ایوان به این نقاط رفتن بود با بیان اینکه تمام امور این شهرستان‌های زائرپذیر بر عهده فرمانداران است، گفت: «در این راستا در ایام باقیمانده تا ارربعین به همه شهرستان‌های زائرپذیر خواهیم کرد و از زیرساخت‌ها بازدید به عمل خواهد آمد.» حسن پهرام‌پا یا اشاره به اینکه برای شهرستان‌های زائرپذیر مدیران کل استانی به عنوان معین شهرستان انتخاب خواهند شد، اضافه کرد: «باید همه مدیران شهرستانی در خصوص تکمیل زیرساخت‌های پای کار باشند تا شرایط برای سفر بی‌خطر و امن برای زائران مهیا شود. همچنین تمام مکان‌های مذهبی، فرهنگی، آموزشی… و در

شهرستان‌ها ظرفیت بسیار خوبی برای اسکان زائران دارند.»

وی با اشاره به بازدید از زیرساخت‌های حوزه راه شهرستان‌های استان گفت: «مقرر شده اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای نسبت به نصب سرعت‌گیر و روشنایی تونل‌ها در اسرع وقت اقدام کند.» استاندار ایلام با بیان اینکه هیچ عذر و بهانه‌ از جمله کمبود بودجه برای امور ارربعین پذیرفتنی نیست، تأکید کرد که ۷۵۰ میلیارد تومان در حوزه زیرساخت‌های ارربعین به‌دکار هستیم اما به هیچ وجه کارهای ارربعین متوقف نشده است.

■ **مشکلات روی زمین و حواله‌ها به آینده**

در مقابل صحبت‌های استاندار ایلام سناز هم مثل همیشه برخی مسئولان مربوطه با حواله کردن همه چیز به آینده خیال خودشان را راحت می‌کنند. درست مثل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای ایلام که عنوان می‌کند تکمیل شدن بهساززی و حذف نقاط حادثه خیز کله‌چوب– ساتیان در آینده‌ای نزدیک صورت می‌گیرد.

سید زاهدین چشمه‌خاور با بیان اینکه بهساززی این طرح صورت گرفته می‌لای‌های این حوزه شد و گفت: «کارهای بیش از آن انجام شده تا ۲۰ روز آینده این محور را آسفالت خواهیم کرد.»

در همین راستا نماینده ایلام در مجلس هم در جریان بازدید از بخشی از راه‌های ارتباطی شهرستان ایوان خواستار رسیدگی بیشتر مسئولان استانی به این حوزه شد و گفت: «دو مسیر اصلی ارربعین یکی مسیر قلاچه و دیگری مسیر حمیل باید بیشتر مورد توجه قرار گیرند که بتوانیم پذیاری زائران اباعبدالله الحسین(ع) باشیم.»

سارا فلاحی ادامه داد: «اختصاص اعتبار به ایوان بخش قابل توجهی از مشکلات این شهرستان در حوزه زیرساختی را مرتفع خواهد کرد.»

«شهرستان ایوان با توجه به اینکه یکی از مسیرهای تردد زوار بالا عبدالله الحسین(ع) است، در بخش راه‌ها، نیازمند توجه است.» این هم بخشی از حرف‌های فرماندار ایوان است که با بیان اینکه مقدمات آماده‌سازی زیر ساخت‌های لازم برای خدمت‌رسانی به زائران ارربعین حسینی در حال انجام و بازدیدهای دوره‌ای در همین باره صورت می‌گیرد، گفتش: «از تونل ارربعین تا تونسل پیامبراعظم(ص) محدوده استحقاقی شهرستان ایوان است که با نواقص و مشکلاتی همراه است که امیدوارم مورد توجه مسئولان تحت امر قرار بگیرد.»

به گفته حجت‌الله اکبری، جاده یک کیلومتری حدفاصل روستای کله‌چوب تا روستای ساتیان بعد از سال‌های متوالی هنوز آسفالت نشده و هر روز شاهد تصادف در این محور هستیم، لذا امیدوارم مورد توجه مسئولان قرار بگیرد تا در ایام ارربعین شاهد ترافیک و وقوع حوادث ناگوار در این جاده نباشیم. وی تأکید می‌کند که تونل ارربعین هم مشکل تهویه هوا دارد و انتظار می‌رود به خاطر رافه مردم و به خاطر فاصله طولی زیاد هر چه سریع‌تر تعمیر و راه‌اندازی شود.

شنبه ۲۹ مرداد ۱۴۰۱ | ۲۲ محرم ۱۴۴۴

شهرستان سوس شهرستان ۸۸۴۹۸۴۱

## خدمات رسانی ۹۴ موکب بوشر به زائران اربعین حسینی

۴ **بوشهر**
فعالیت ۹۴موکب استان بوشهر

جهت ارائه خدمات پذیرایی، رفاهی، درمانی و فرهنگی به زائرین ارربعین حسینی آغاز شد.
عبدالرضا مطاف رئیس ستاد بازسازی عتبات عالیات بوشهر در حاشیه برگزاری همایش مشترک مسئولان توسعه و بازسازی عتبات عالیات و مدیران اجرایی موکب‌های اربعین حسینی استان با بیان اینکه در دو سال گذشته که شرایط کرونایی اجزازه بر گزاری مراسم اربعین حسینی نداد، گفت:فعالیت موکب‌ها در شرایط کرونایی خدمات‌رسانی به زلز زده‌گان، سیل‌زدگان و افراد بی‌ضاعت هدایت شد که به استان‌های مختلف آسیب‌دیده از بحران‌های طبیعی اعزام شدند. وی با بیان اینکه ۹۴ موکب این استان در خدمات‌رسانی به زائران اربعین حسینی فعالیت می‌کنند، افزود: اکنون خدمات موکب‌های بوشهر در مسیرهای داخلی و کربلا آغاز شده است. این مسئول با بیان اینکه در سیل خوزستان یکی از موکب‌داران ۲۲ قایق موتوری خریداری و تحویل ستاد بحران داد، ادامه داد: در شرایط کرونایی موکب‌داران ضمن تهیه و توزیع امکانات لازم در عرصه مقابله با کرونا، تجهیزات

### ۴ پروژه نیمه‌تمام حوزه بهداشت و درمان لرستان تکمیل شد

۴ پروژه نیمه‌تمام لرستان که بیش از پنج سال از زمان ساخت آنها می‌گذشت تکمیل شد.
فرهاد زیویار استاندار لرستان در جلسه بررسی آخرین وضعیت زیرساخت‌های بهداشتی و درمانی، تجهیزات و امکانات و نیروهای انسانی که در حضور وزیر بهداشت در مان برگزار شد، گفت: از ۴۶ پروژه نیمه‌تمام استان ۱۴ مورد افتتاح می‌شود. وی به سفر رئیس‌جمهور به استانش اشاره کرد و با بیان اینکه حدود ۱۸۰ مصوبه تاکنون اجرایی شده است، افزود: در این سفر با حمایت دولت حدود ۷۰۰ میلیارد تومان اعتبار در حوزه بهداشت، درمان و نظر گرفته شده که طی زمان‌بندی دولی سه ساله هزار تخت به بیمارستان‌های استان اضافه خواهد شد. نماینده دولت در لرستان خاطر نشان کرد: علاوه بر تزیین حدود ۵۰ میلیارد تومان از محل دانشگاه علوم پزشکی و اعتبارات عمرانی استان به بیمارستان ۵۵۰ تختخوابی مورد آید ۲۷۰ میلیارد تومان نیز برای فاز اول اختصاص داده‌یم. زیویار ادامه داد: همچنین برای احداث بیمارستان گودهدشت و دورود هم مبلغی بالغ بر ۴۰۰ میلیارد تومان اختصاص یافته است.

### ۴ ایلام

## برگزاری اجتماع بزرگ ۴ هزار نفری موکب‌داران ایلام

اجتماع بزرگ ۴ هزار نفری عرخدامان و موکب‌داران استان ایلام برگزار می‌شود.

محمدتقی قانسیمی در مراسم قرار گاه مردمی خادمین اربعین گفت: اجتماع بزرگ مردمی خادمین اربعین روز شنبه ۳۰مردادماه در مصالای شهر برگزار می‌شود. وی افزود: این مراسم رأس ساعت ۵ صبح در محل مصلی امام خمینی(ره) شهر ایلام با سخنرانی حجت‌الاسلام و المسلمین استاد علیرضا ناهایان و مدیحه‌سرایان مداحان اهل بیت عصمت و طهارت(ع) برگزار می‌شود. این مسئول فرهنگی هدف از این همایش مردمی را ترویج و تبلیغ هر چه بیشتر خدمت‌رسانی به زوار حضرت سیدالشهدا(ع) و گفتمان‌سازی در جهت تقویت جایگاه رویداد بزرگ ارربعین در فضای دینی، فرهنگی و اجتماعی و هم چنین کمک به برگزاری پرشور تر مانور جهانی محبین امام حسین(ع) اعلام کرد.

# ایپراد

شهرستان سوس ۸۸۴۹۸۴۱

## موکب احمدبن موسی(ع) استان فارس در کربلاراه‌اندازی شد

۴ **فارس**
موکب احمد بن موسی(ع)

استان فارس در کربلاراه‌اندازی شده و تا پایان ماه مراسم اربعین به زائران خدمت‌رسانی می‌کند.
هاشم جمالی مدیر اجرایی موکب احمدبن موسی(ع) با بیان اینکه این-موکب از ۲۲شهریورماه سال جاری تا پایان روز اربعین حسینی میزبان زائران اربعین خواهد بود، گفت: از عموم عاشقان خاندان عصمت و طهارت برای اهدای نذورات خود برای کمک به برپایی موکب دعوت‌به عمل می‌آوریم. وی با بیان اینکه خاندان موکب در بازه‌های زمانی مختلفی اعزام می‌شوند، افزود: خادمان کمیته فنی و تأسیسات موکب احمدبن موسی(ع) از ۲۰ روز پیش به کربلای نام موکب احمدبن موسی(ع) واریز کنند. مدعی اجرایی موکب احمدبن موسی(ع) تصریح کرد: همچنین افرادی که علاقه به خدمت افتخاری با مراجعه حضوری به دفتر موکب جهت خادمی ثبت‌نام کنند. جمالی یادآور شد:طبق پیش‌بینی مسئولان ستاد اربعین اسمال قریب ۵ میلیون زائر در ایام اربعین از نقاط مختلف کشورنام عزام موکب احمدبن موسی(ع) در حرم مطهر حضرت

### بهره‌برداری از ۱۵۸ پروژه عمرانی وزیر ساختی در بیرجند

۴ **خراسان جنوبی**
دولت‌امسال ۱۵۸ پروژه عمرانی وزیرساختی در بخش‌های مختلف در شهرستان بیرجند به بهره‌برداری می‌رسد.
علی فاضلی‌فسرد فرماندار بیرجند با اشاره به بهره‌برداری از ۱۵۸ پروژه عمرانی و زیرساختی در هفته دولت، گفت: از این تعداد ۲۳ پروژه در مناطق شهری با اعتبار ۸۷۰میلیارد تومان و ۱۳۵ پروژه روستایی با اعتبار ۱۹۶ میلیارد تومان افتتاح

می‌شود. وی از آغاز عملیات اجرایی پنج پروژه در هفته دولت خبرداد و افزود: همچنین ۱۶ پروژه شبکه برق افتتاح می‌شود. این مسئول ادامه داد: افتتاح خانه بهداشت حسین آیدیرجند یا برپایی ۲۷۸ مترمربع از دیگر پروژه‌های هفته دولت در این شهرستان است که هزار و ۵۰۰ نفر از خدمات آن برخوردار می‌شوند. فاضلی در گزارشی به ۵۰۰روستای مرکز استان خبر داد و گفت: این پروژه‌ها شامل ۹۵۴نشأب آماده‌افتتاح است، همچنین عملیات اجرایی گازرسانی به چهار واحد تولیدی و صنعتی آغاز می‌شود. وی افزود: آغاز عملیات اجرایی گازرسانی به منطقه ویژه اقتصادی بیرجند و مسکن ملی بیرجند از دیگر برنام‌های هفته دولت است.

### ۴ چهارمحال وبختیاری

## بهره‌برداری از ۱۰۱ پروژه برق‌رسانی در چهارمحال وبختیاری

به مناسبت هفته دولت ۱۰۱ پروژه برق‌رسانی در چهارمحال وبختیاری به بهره‌برداری می‌رسد.
مجید فرهاد مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق چهارمحال وبختیاری گفت: ۱۰۱ پروژه برق‌رسانی به ارزش یک هزارو ۴۷۷ میلیارد ریال در هفته دولت‌امسال در استان به بهره‌برداری می‌رسد. وی پروژه تبدیل سیم به کابل خودنگهدار و رفع افت ولتاژ در شهر لرد و الیکوه، بهینه‌سازی شبکه برق روستاهای یاسه‌چای شوراب صغیر، جغنان، دهنو محمدقلی، گله‌گاه قطعه، قلعه‌سوخته‌احداث شبکه فشار متوسط دومدره جهت قطب صنعتی ۲ شهرکرد، نصب پست هوایی و احداث شبکه فشار متوسط و فشار ضعیف جهت برق‌رسانی به محله ۳۲ احداث ساختمان اداری مدیریت برق لردگان و برق‌رسانی به شهرک رهبری لیدبافت را از مهم‌ترین پروژه‌های افتتاحی این شرکت عنوان کرد.

## نخستین رویداد استار تاپی طراحی حسگرها و زیست‌های شیمیایی در همدان

شناسایی آینده‌های غذایی و زیست‌محیطی از ۲۰ خرداد تا ۲۰ مردادماه سال ۱۴۰۱ منتشر شد که در این مدت ۱۷ طرح و ایده بسیار خوب در این رویداد ثبت نام کردند که از این تعداد ۱۲ ایده به مرحله نهایی راه پیدا کردند.

افخمی با بیان اینکه وجود مجموعه‌هایی که می‌تواند فاصله تکنولوژی ایران با جهان را کم کرده و بستر کسب و کارهای دانش بنیان را گسترش دهد در شرایط کنونی لازم است، گفت: برگزاری کارگاه‌های درباره حسگرها و موضوعات کسب و کار، ارائه ایده‌های برگزیده در داوری اولیه و نشست‌های همفکری از مهم‌ترین برنامه‌های این رویداد استار تاپی هستند.

وی با بیان اینکه در پایان روز چهارشنبه دوم شهریورماه نیز ایده‌های برتر معرفی شده و به سرعت وارد مراحل پیش‌شهادی خواهند شد، اعلام کرد: آموزش و منتورینگ و تأمین تجهیزات و مواد و آزمایشگاهی از جمله خدماتی است که در این مرحله از شهادی به تیم‌های برگزیده ارائه می‌شود و به عبارتی شتاب‌دهنده نیکتاشیمی به دانشجویان و دانش‌آموختگان خلاق کمک می‌کند تا ایده‌های خام را به کسب و کار تبدیل کنند.

### بهره‌برداری از ۵۰پروژه حوزه سلامت در ماه آینده

۴ **کرمانشاه**
۵۰پروژه حوزه سلامت در استان کرمانشاه شهر یورماه به بهره‌برداری می‌رسد.
دکتر بهروز رحیمی معاونت توسعه مدیریت و منابع وزارت بهداشت در سفر به استان کرمانشاه با اشاره به افتتاح اورژانس بیمارستان امام خمینی(ره) کرمانشاه تا شهریور ماه، گفت: ۶ مرکز رادیوتراپی و شیمی‌درمانی بیمارستان امام رضا(ع) که یک‌ابر پروژه با ۷۵درصد پیشرفت فیزیکی است، تا پایان سال افتتاح شود. وی افزود: هم‌اکنون بیش از ۵ هزار پروژه در حال ساخت در کشور وجود دارد که از این تعداد ۲ هزار پروژه در اولویت هستند و بر بهداشت دستور ویژه مبنی بر تعیین تکلیف پروژه‌های نیمه‌تمام حوزه سلامت در کشور اعلام کردند. این مسئول انتظامی با بیان اینکه با هماهنگی اقدام اولویت‌دار کل کشور، مربوطه به استان کرمانشاه است که در تلاش هستیم مشکلات این پروژه‌ها هر چه سریع‌تر مرتفع شود. رحیمی تصریح کرد: بعضی از نقاط استان به لحاظ توزیع نیروی انسانی نیاز به توجه بیشتری دارد که در این راستا توزیع نیرو باید با اولویت مناطق مرزی، محروم و کم‌برخوردار انجام شود.



## کلنگ‌زنی کارخانه

## فرآوری و بسته‌بندی آبریان در اردبیل

با حضور معاون وزیر جهاد کشاورزی و رئیس سازمان شیلات کلنگ کارخانه

فرآوری و بسته‌بندی آبریان در شهر رضی اردبیل به زمین خورد و عملیات احداث آن آغاز شد.

مراسم احداث کارخانه فرآوری و بسته‌بندی آبریان برای اولین بار در شهر رضی برگزار شد که با ظرفیت ۲ هزار و ۶۰۰تن تولید و عرضه انواع محصولات آبریان به عنوان زنجیره کامل فرآوری و بسته‌بندی فرصت اشتغال برای ۱۵ نفر را فراهم می‌آورد. محمدالله‌بخش مدیر کل شیلات استان از دبیل، سرمایه‌گذاری بخش خصوصی را در راه‌اندازی این واحد تولیدی یادآور شد و گفت: ۲۴ میلیارد تومان سرمایه‌گذاری در این پروژه انجام شده تا در مدت ۱/۵ سال بتوان این کارخانه را آماده افتتاح کرد. وی ادامه داد: مجموعه شیلات استان هر چند از قافله تولید صنعتی و متنوع عقب مانده اما سعی ما بر این است تا با یک جهش قابل قبول در دولت سیزدهم تقویت صنایع تبدیلی، تکمیل و بسته‌بندی را در کنتر تنوع‌بخشی به تولید آبریان شاهد باشیم. مدیر کل شیلات استان اردبیل توسعه مراکز پرورش و عرضه ماهیان زینتی را در قالب طرح‌های مشاغل خانگی یادآور شد و افزود: برنامه‌ریزی ما حرکت شیلات استان از سمت سنتی به سمت صنعتی است تا با استفاده از منابع آب پایدار استان بتوان توسعه شیلات را انجام داد. الله‌بخش با قردانی از مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای در ایجاد فرصت اشتغلتی برای بهره‌بردار ی از منابع آب با هدف پرورش آبریان خاطر نشان کرد: با همکاری بخش خصوصی و کمک شهرداری قرار است بازار تخصصی عرضه آبریان در استان راه‌اندازی شود که این مجموعه شامل بخش‌های مختلف به ویژه ستوران محصولات غذایی خواهد بود. وی به محدودیت اعتبارات استانی و ملی شیلات اشاره کرد و ادامه داد: در سفر رئیس سازمان و دیدار با استاندار اردبیل قرار شد بیش از ۷/۵میلیارد تومان منابع ملی و استانی و سال جاری به شیلات اختصاص پیدا کند و در کنار آن با جذب نیروهای متخصص شیلات، گام‌های جدی در مسیر تحول بردارد. الله‌بخش یادآور بود ۵۰۰ مترعزه پرورش ماهی را در استان با تنوع و تکرر خاص یادآور شد و اضافه کرد: سعی ما بر این است تا به تعهد اشتغال امسال نیز جابه عمل بیوشانیم به طوری که تاکنون ۹۰ مورد ثبت اشتغال در اداره کل شیلات استان انجام شده است. مدیر کل شیلات استان اردبیل ظرفیت تولید استان را در یک برنامه چهار ساله تا ۱۷ هزار تن انواع ماهیان یادآور شد و بیان کرد: با توجه به جذابیت بازار ماهیان زینتی، در این حوزه سرمایه‌گذاری انجام می‌شود و در کنار آن در کشت و صنعت مغان نیز توسعه فعالیت‌های آبری پروری را شاهد خواهیم بود.

## صدور سند برای همه اراضی کشاورزی مازندران

تمام اراضی کشاورزی مازندران تا پایان دولت سیزدهم سند دریافت می‌کنند.

صفر نیاززی، رئیس سازمان امور اراضی کشور با بیان اینکه قرار است تا پایان دولت سیزدهم صدور اسناد کشاورزی در استان مازندران به پایان برسد، هدف سفر خود به مازندران را برای رسیدگی به دو هدف در امور اراضی اعلام کرد و هدف اول رفع تناخلات قوانین موازی روی یک عرصه واحد بود، چون بعد از اصلاحات ارضی و ملی شدن آن در سال ۱۳۳۱ همواره اختلافاتی میان مردم و ادارات کل منابع طبیعی وجود داشته که طبق قانون ابلاغ شده در سال ۱۳۹۶ قرار شد اختلافات توسط خود وزارت سازمان‌های جهاد کشاورزی حل و فصل شوند. وی افزود: وزیر جهاد کشاورزی پنج تعهد در مجلس برای وزارت تعیین کرد که یکی از آنها رفع تناخل و صدور سند کشاورزی بود و طبق هدف گذاری وزارت قرار است تمام تناخلات تا سال ۱۴۰۲ حل شود تا دیگر اختلافی بین مردم و دولت نماند. نیاززی با بیان اینکه بر اساس ماده ۹ قانون حندگان وزارت جهاد کشاورزی همکار اداره ثبت است، گفت: اداره ثبت هم قرار است تا پایان چهار سال دولت سیزدهم صدور اسناد کشاورزی را به پایان برساند. وی افزود: مازندران در تولید نسبتاً از محصولات کشاورزی قطب تولید به حساب می‌آید و در تأمین امنیت غذایی کشور نقش بسزایی دارد به همین دلیل حفظ زمین در این استان به سایر مسائل اهمیت دارد و از آنجایی که در چند سال اخیر با هجوم سرمایه‌داران برای، تخریب تغییر کاربری و سرمایه‌گذاری انجام شده به همین دلیل برنامه‌هایی برای جلوگیری از این اتفاق تدوین شده است تا با متخلفین برخورد شود. نیاززی گفت: هموطنان در هر جای از کشور اگر تخلفی در زمینه تجاوز و تخریب مشاهده کردند می‌توانند با سامانه ۱۳۱ که به تازگی طراحی شده، گزارش کنند.

## گذری پر استان‌ها

■ **مرکززی**: محمدرضا جریایی مدیر کل بیمه سلامت استان مرکزی گفت تاکنون ۶۵ هزار نفر افراد قلی‌بیمه شناسایی شده و تحت پوشش بیمه قرار گرفته‌اند، اگر فرد فاقد پوشش بیمه‌ای در بیمارستان شدی پوشش می‌آید. از خصی می‌تواند اقدام به دریافت دفترچه بیمه‌ای داشته باشد.
■ **آذربایجان غربی**: محمد صادق معتمدیان استاندار آذربایجان غربی گفت: قرار شد سازمان برنام‌ه و بودجه کشور تا ۱۵ شهریور ماه ۱۴۰۱ تخصیص‌های مورد نیاز پروژه‌های ستاد احیاءا را صادر کند و به سرعت بخشی برای اتمام پروژه‌ها که هر ماه روز تأکید رئیس‌جمهور است، انجام بگیرد.
■ **گلستان**: سردار علی ملک شاهکوهی فرمانده سپاه نیرواد بازدید از مراحل لایروبی خلیج گرگان، گفت: ۴۰ دستگاه مشغول لایروبی از مراحل گلستان هستند و به‌زودی یک تکمیل می‌شود. وی با بیان اینکه در لایروبی خلیج گرگان باید فرصت‌سنجوزی شود، تصریح کرد: به لحاظ دستگاه‌ها آماده‌گی کامل برای لایروبی داریم، اما در برخی مناطق منظر صدور مجوز برای کار هستیم.

■ **سمنان**: حسین شکرپان مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان سمنان گفت: اسامال اجرای یک هزار و ۲۰۰ برنامه در قالب برنام‌ه عملیاتی بنیاد برنامه‌ریزی شده است. وی افزود: بر این اساس حدود ۷۰۰ برنامه از یک هزار و ۲۰۰ برنامه در قالب برنامه عملیاتی و فعالیت فرهنگی همچون برگزاری یادواره‌ها، تجلیل از خانواده معظم شهدا، ایثارگران و رزمندگان هشت سال دفاع مقدس و بیان خاطرات است.

■ **سیستان و بلوچستان**: ایرج حسن‌بومریدر کل صنعت، معدن و تجارت سیستان و بلوچستان گفت: با بهره‌برداری از معدن و کارخانجات فرآوری «مس جانجا» در شهرستان نیروزو، سه سالانه ۱۳۰ هزار تن کربن‌اتر هه‌من در شمال استان تولید و ۶ هزار اشتغال ایجاد می‌شود.

■ **خراسان رضوی**: سیدامیر شوشتری مدیر کل آموزش و پرورش خراسان‌ضوی گفت: جمع‌آوری ۲۰۰ کلاس کانتکسی در استان که از مهم‌ترین مصوبات رئیس‌رئیس‌جمهوری به خراسان رضوی بود، تا پایان سال آینده به اتمام می‌رسد.
■ **قزوین**: لیلیا غریب مدیر کل امور روستایی استانداری قزوین گفت: طی دوره آموزشی سه‌روزه‌ای که در اردوگاه شهیدباپی پانس‌آباد برگزار شد، ۱۷۰نفر یعنی ۲ درصد از دهیاران استان با مهارت‌های حکمرانی آشنا شدند.